PRAESVMPTIO XXXIV.

Recrum nouarum studiosos esse valde legibus suscep-
tos: & ob id male de eis presumi, id
quod multis exemplis ex-
plicatur.

EPIGRAMMA.

- 1** *Recrum nouarum studiosos sunt valde legibus suspecti, & ob id male de eis presumuntur.*
- 2** *Nouitates solent disidium parere.*
- 3** *Religiones & nouae sectæ qui inducent sunt suspecti de hæret., et non fit per se velocius nova inducere.*
- 4** *Persuasi. lege sanctum Dav. cap. 6. legitur ne materiæ illæ modis profet. editum aut lex, quæna Rex Persuasi. candidat.*
- 5** *Innoctantes regi. & administratio. cuncti aut, habeat presumptionem contra se, & sufficiat iurare.*
- 6** *Index, qui contra antiquam curia praxim & stylum non in circu-
tatione formam inducit, sospicimus habent, & cuncti eam presumi-
tur.*
Debet enim, & tenetur reiectare libellum deuentiorum, ab am-
quis confuet a praxi & stylo, nu. 7.
- 7** *Rescriptum insolitum, & deuiant ab antiquo & solito stylo cancellariae, et pre-
sumptio alia sunt.*
- 8** *Statutus antiquæ & solita interpretatione est obseruanda, in inferenda
sententiis ab ea non est recendendum.*
- 9** *Opiniō aliquæ, quando illa approbata in foro & indicivit, ab ea non
est recendendum, ejus in contrarium sit magis recepta Doctorum
opinio.*
- 10** *Ab antiqua enim iuri prædicta non est recendendum, nu. 11.*
- 11** *Ius visitandi laicos per officiales seculares non est in usu, & ob id haec
non est illi recendenda.*
- 12** *Nouitates arguunt fraudem, quando aliquid tentatur ultra solitum & antiquum consuetudinem.*
- 13** *Principio modo debet invenire divisiones fendorum, quæ semper
industria permanescunt.*

14 *N* OVARVM rerum studiosos tamen valde suspectos creditimus
ob id de eis male leges presumunt. Cum tamen nouitates ipsæ
metueat, Praesumpt.

foleant disidium parere, c. quin refutat, diffidit. 11 & c. confundit, 12 & c. praesumpt. 13, quo loci post interpretes in d.c. quoniam refutat, 14, malam esse presumptionem aduersor eos, qui inducent nouas seculas & religiones, iti fané de hæreti suspecti sunt, id quod multis doctis & egregiis probat Simancas in *Catholica instit. tit. 21, no. 22, c. omni modis subse-
quentibus*, quo loci auctoritate multorum tradit valde periculosem esse, nota inducere. Et prater ab illo eruditus scripta, accedit quod scriptum reliquit Iosephus *libr. 13, antiquitatam iudicarum, cap. 6*, cuius verba adscripsi.

[Apud Alexandriam vero inter Iudeos, & Samaritas, qui sub Alexandro Magno Garizitanum templi religionem induxerant, sedicio est exorta de facis ipsorum, ita ut res ad Regis cognitionem peruenirent: dum Iudei contendent secundum Moyis præcepta Hierosolymitanum templum esse legitimum, Samarites vero Garizitanum: prouocatumque est ad Regem ambo cum eius consilium, ut ab his audiatur, & virtus partis caudicis fucumbarent, morte multarentur. Patrocinabatur Samaris Sabbas cum Theodosio: Hierosolymitanus Iudei Andronicus Melalani filius, iuraveruntque per Deum & regem, quod ex lege probationes allaturi essent, & rogauerunt Regem, ut necaret eum qui iusfrandunt non feruante depredenderentur. Itaque Rex multis amicis in consilium adhibuit, confidit, etiam auxiliis. Iudei vero, qui Alexandriam habitabant, valde erant solliciti pro tueribus iura Hierosolymitanis templi, agere ferentes auctoritatem antiquissimam, & nobilitatem in orbe templi vocari in dilectionem. Sed cum Sabbas, & Theodosius concenserint Andronico, ut prior diceret, orsus ex legi approbare eius sanctitatem & religionem, offendensque per continuas Pontificum successiones, facerdotiū vixque in sua tempora propagantem, & ab omnibus Asia Regibus maiestatem eius loci honorantur donarij: Garizitanus vero perinde, ac si omnino nullum esset, nunquam ab his habitant rationem. His & calibus rationibus persuasi Regi, ut decerneret Hierosolymitanū esse ex sententia Moyis conditum: Sabbas vero & Theodosius addi-
cerent supplicio.]

Hac Iosephus, ex quo intelligimus quam periculosem sit utribus studere. Confert, quod si legitur Daniellus cap. 6. lege Persuasi. sanctum suile, ne mutari vito modo posset dictum, aut ex quoq; Regi Perpetuum considerat.

Ad rem quoque nostram pertinet, quod scripserunt Baldus, & Angelus in *l. rebus ff de confus. gr. cap. 1*, cum dixerint, presumi contra innocentes regimina, & administrationes ciuitatis. Hinc etiam dicimus, presumit contra indicem qui aduersor antiquam Curia regis & stylum, nouam citationem, & in iuris vocacionis formam inducit, ut si in causa chilii & pecuniaria eius confundit sibi poena detenit librarym: & index nouator citari iubet, sub processu & persona. Tis ap. in l. v. C. de cause Lazio. *l. 1. cap. 11. 2. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 8. 9. 10. 11. 12. 13. 14. 15. 16. 17. 18. 19. 20. 21. 22. 23. 24. 25. 26. 27. 28. 29. 30. 31. 32. 33. 34. 35. 36. 37. 38. 39. 40. 41. 42. 43. 44. 45. 46. 47. 48. 49. 50. 51. 52. 53. 54. 55. 56. 57. 58. 59. 60. 61. 62. 63. 64. 65. 66. 67. 68. 69. 70. 71. 72. 73. 74. 75. 76. 77. 78. 79. 80. 81. 82. 83. 84. 85. 86. 87. 88. 89. 90. 91. 92. 93. 94. 95. 96. 97. 98. 99. 100. 101. 102. 103. 104. 105. 106. 107. 108. 109. 110. 111. 112. 113. 114. 115. 116. 117. 118. 119. 120. 121. 122. 123. 124. 125. 126. 127. 128. 129. 130. 131. 132. 133. 134. 135. 136. 137. 138. 139. 140. 141. 142. 143. 144. 145. 146. 147. 148. 149. 150. 151. 152. 153. 154. 155. 156. 157. 158. 159. 160. 161. 162. 163. 164. 165. 166. 167. 168. 169. 170. 171. 172. 173. 174. 175. 176. 177. 178. 179. 180. 181. 182. 183. 184. 185. 186. 187. 188. 189. 190. 191. 192. 193. 194. 195. 196. 197. 198. 199. 200. 201. 202. 203. 204. 205. 206. 207. 208. 209. 210. 211. 212. 213. 214. 215. 216. 217. 218. 219. 220. 221. 222. 223. 224. 225. 226. 227. 228. 229. 230. 231. 232. 233. 234. 235. 236. 237. 238. 239. 240. 241. 242. 243. 244. 245. 246. 247. 248. 249. 250. 251. 252. 253. 254. 255. 256. 257. 258. 259. 260. 261. 262. 263. 264. 265. 266. 267. 268. 269. 270. 271. 272. 273. 274. 275. 276. 277. 278. 279. 280. 281. 282. 283. 284. 285. 286. 287. 288. 289. 290. 291. 292. 293. 294. 295. 296. 297. 298. 299. 300. 301. 302. 303. 304. 305. 306. 307. 308. 309. 310. 311. 312. 313. 314. 315. 316. 317. 318. 319. 320. 321. 322. 323. 324. 325. 326. 327. 328. 329. 330. 331. 332. 333. 334. 335. 336. 337. 338. 339. 340. 341. 342. 343. 344. 345. 346. 347. 348. 349. 350. 351. 352. 353. 354. 355. 356. 357. 358. 359. 360. 361. 362. 363. 364. 365. 366. 367. 368. 369. 370. 371. 372. 373. 374. 375. 376. 377. 378. 379. 380. 381. 382. 383. 384. 385. 386. 387. 388. 389. 390. 391. 392. 393. 394. 395. 396. 397. 398. 399. 400. 401. 402. 403. 404. 405. 406. 407. 408. 409. 410. 411. 412. 413. 414. 415. 416. 417. 418.